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„Odkrywać Zofię Kossak na nowo w 100-lecie debiutu literackiego”

Typ wydarzenia: Konferencja 
Miejscowość: Lublin 
Organizatorzy: Katolicki Uniwersytet Lubelski 
Grupy docelowe: Studenci, Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi,
Nauczyciele, Dydaktycy, Doktorzy, Uczniowie, Inni 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II zaprasza na konferencję „Odkrywać
Zofię Kossak na nowo w 100-lecie debiutu literackiego”, poświęconą twórczości i
postaci tej znakomitej polskiej pisarki.

Konferencja rozpocznie się w czwartek 1 grudnia 2022 r. o godz. 10.00 w Auli
Stefana kard. Wyszyńskiego.

Wywodząca się z ziemi lubelskiej Zofia Kossak to wybitna pisarka, uznawana w
powieści historycznej za następczynię J. I. Kraszewskiego i H. Sienkiewicza.  Jej
utwory, cenione za humanizm i epicki rozmach, piękną i bogatą polszczyznę,
patriotyzm i uniwersalizm, wysoki artyzm i przesłanie wychowawcze, były
wielokrotnie wznawiane oraz tłumaczone na ponad 20 języków. Za swoją twórczość
została uhonorowana wieloma nagrodami, w tym – w r. 2018 – Orderem Orła
Białego za zasługi dla polskiej niepodległości. Jednak Zofia Kossak to nie tylko
pisarka, reportażystka i publicystka, ale także działaczka społeczna, więźniarka
Auschwitz-Birkenau oraz Pawiaka. W czasie okupacji zaangażowana w działalność
Podziemnego Państwa Polskiego, była współzałożycielką Frontu Odrodzenia Polski,
a także wyjątkowego w skali europejskiej Komitetu Pomocy Żydom.

Konferencja objęta jest honorowym patronatem Metropolity Lubelskiego abp.
Stanisława Budzika oraz Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka. Partnerem
wydarzenia jest Województwo Lubelskie w ramach programu Warto być Polakiem.
Wsparcia konferencji udzieliła także GRUPA AZOTY PUŁAWY.

Konferencja rozpocznie się w czwartek 1 grudnia 2022 r. o godz. 10.00 w Auli
Stefana kard. Wyszyńskiego.
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Adres: Lublin, Aleje Racławickie 14, Katolicki Uniwersytet Lubelski, aula Stefana
Kardynała Wyszyńskiego 
Linki: 

• https://www.kul.pl/konferencja-odkrywac-zofie-kossak-na-nowo-w-100-lecie-
debiutu-literackiego-quot,art_101130,1669849200,0.html

Słowa kluczowe: literatura polska XX wieku, Zofia Kossak-Szczucka, Katolicki
Uniwersytet Lubelski 
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